
Pagina 1/3

Comune di Caltanissetta
DIREZIONE SERVIZI FINANZIARI - TRIBUTI - ECONOMATO - AFFARI LEGALI

Atto di Liquidazione   n° 79 del 26/04/2019
Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

Riferita alla Proposta N. 890
   
OGGETTO: TRIB. CIV. PALERMO ATTO DI CITAZIONE IGM RIFIUTI INDUSTRIALI 
S.R.L.LIQUIDAZIONE SALDO AVV. CAMPIONE ANTONIO ONOFRIO DEBITO SIOPE 
COMMERCIALE "ARBITRATO" SERVIZI DI ARBITRATO E CONCILIAZIONE

Il responsabile del procedimento

RICHIAMATE le  proprie determinazioni n. 51 del 05/04/18 e n. 69 del 02/05/18  con la quali è 
stata approvata ed impegnata la spesa complessiva presunta di € 16.051,00 comprensivo di  
accessori di legge,  per conferimento incarico legale all’Avv. Campione Antonio Onofrio per la 
rappresentanza e difesa del Comune nel procedimento dinanzi il Tribunale Civile di Palermo atto di 
citazione IGM Rifiuti Industriali c  /Comune”  di cui la somma di € 11.228,88  da liquidare a saldo 
imputata al capitolo 230110 imp. 1427 (€  4.821,4, pari al 30% della somma complessiva, liquidati 
con Atto n. 83 del 17/05/18);

              
 Visti i seguenti documenti allegati:
 D.D. n.51 del 05/04/18
 D.D. n. 69 del 02/05/18
 Fattura n 17/2019
 Dichiarazione di conto dedicato
 Dichiarazione di regolarità dipendenti e cassa forense
 Documento di riconoscimento
 Richiesta emissione mandati

RISCONTRATA ai sensi dell'art. 184 del T.U.E.L. e ss.mm.ii
La regolarità della prestazione;

La regolarità contabile e fiscale della documentazione prodotta, nonchè l'esatta applicazione 
dell’onorario convenuto;

ACCERTATO che il professionista interessato al presente provvedimento sia in regola con gli 
adempimenti di cui all'art. 3 della legge 136 del 13.08.2010 e s.m.i. in ordine alla tracciabilità dei 
flussi finanziari;

RITENUTO DI /dover provvedere al controllo ai sensi del Decreto Ministeriale n. 40 del 
18.01.2008, pubblicato in G. U. n. 63 del 14.03.08 in quanto trattasi importo superiore ad euro 
5.000,00;



Pagina 2/3

VERIFICATO che la spesa complessiva da liquidare con il presente atto ammonta a €.11.228,88 ;

Avvocato

P
A
R
T
I
T
A
 
I
V
A

C
O
D
I
C
E
 

F
I
S
C
A
L
E

NUMERO FATTURA DATA FATTURA IMPORTO 
FATTURA CAPITOLO IMPEGN

O TOTALE

Campione Antonio Onofrio

0
1
3
5
6
6
5
0
8
5
1

C
M
P
N
N
N
6
8
P
2
2
B
4
2
9
C

17 11/04/19 11228,88 230110 1427 11228,88

DI DARE ATTO CHE
 La determinazione di impegno della spesa risulta debitamente pubblicata nel sito 
internet dell'ente albo pretorio;
Che, se ricorre il caso, ai sensi dell'art. 163 del D.lgs. 267/2000, si tratta di spese 
indifferibili, il cui pagamento non è suscettibile di frazionamento in dodicesimi;
 Che il responsabile del presente procedimento è la Sig.ra Falzone Biagia giusta D.D. 
n. 78 del 27/11/17 e D.D. n. 01 del 08/01/2018;
 Che il il soggetto titolare del potere sostitutivo del presente procedimento,  è il Dott. 
Claudio Carmelo Bennardo, giusta D.S. n. 99 del 19/12/2017 ;

PROPONE

1) Di liquidare la fattura elencata nel prospetto allegato, per l’importo e con 
imputazione al capitolo ed interventi del PEG del bilancio a fianco di ciascuna indicato, per 
la prestazione indicata in oggetto all’Avv. Campione Antonio Onofrio;
2) Di dare atto che per effetto della liquidazione disposta con il presente provvedimento, 
la situazione delle somme impegnate sui singoli capitoli risulta la seguente:

CAPITOLO IMPEGNO SOMMA LIQUIDATA RESIDUO

230110 1427 € 16.050,32 0,68



Pagina 3/3

IL DIRIGENTE

Vista la superiore proposta

DETERMINA

1) Di liquidare la fattura elencata nel prospetto allegato, per l’importo e con 
imputazione al capitolo ed interventi del PEG del bilancio a fianco di ciascuna indicato, per 
la prestazione indicata in oggetto all’Avv. Campione Antonio Onofrio ;
2)      Di dare atto che per effetto della liquidazione disposta con il presente provvedimento, 
la situazione delle somme impegnate sui singoli capitoli risulta la seguente:

BILANCIO CAPITOLO IMPEGNO SOMMA IMPEGNATA SOMMA LIQUIDATA RESIDUO COMPLESSIVO

2019 230110 1427 € 16.051,00 € 16.050,32 € 0,68

3) Il presente provvedimento sarà pubblicato nel sito istituzionale 
denominato"Amministrazione Trasparenza" Sezione "Consulenti e Collaboratori" link 
"Tasparenza"sotto sezione “Incarichi legali”.                              

 

Il Responsabile dell'atto:F.to Biagia Falzone

Si attesta la regolarita e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis del TUEL

Caltanissetta, 26/04/2019 Il Dirigente - DS 55/17
  Claudio Carmelo Bennardo / INFOCERT SPA

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


